

Sitzung vom 10. November 2020

# BESCHLUSS NR. 454 / V1.A

Energie Uster AG Ökofondskommission Wahl der Mitglieder Ökofondskommission Wahl der Mitglieder

### **Ausgangslage**

Die Ökofondskommission der «Energie Uster AG», Uster, besteht aus sechs Mitgliedern, wovon vier durch den Stadtrat gewählt werden. Die beiden weiteren Mitglieder sind Bruno Modolo, Vorsitzender der Geschäftsleitung der «Energie Uster AG», Uster, sowie Philippe Joss, Bereichsleiter Vertrieb der «Energie Uster AG», Uster. Der Stadtrat wählt die Mitglieder gemäss dem durch den Verwaltungsrat der «Energie Uster AG», Uster, erlassenen Ökofondsreglement für jeweils drei Jahre. Die letzte Wahl hat am 13. März 2018 für die Kalenderjahre 2018 – 2020 stattgefunden.

Fortunat Werner, Architekt HTL, wohnhaft Sonnenbergstrasse 65, 8610 Uster, stellt sich nicht mehr für eine erneute Kandidatur zur Verfügung. Als Ersatz hat die FDP Reto Bättig, El-Ing. ETH, EMBA HSG, wohnhaft 8610 Uster nominiert.

Reto Bättig ist der Ehemann von Stadträtin Petra Bättig, weshalb sich die Frage einer allfälligen Unvereinbarkeit bzw. eines allfälligen Interessenkonfliktes stellt. Eine Unvereinbarkeit ist rechtlich nicht gegeben. Aufgrund der sehr unterschiedlichen Tätigkeitsfelder der Eheleute ist weiter auch nicht von Vorliegen eines generellen Interessenkonfliktes auszugehen. Sollte ein solcher im Einzelfall dennoch auftreten, so kann er durch Ausstand behoben werden. Die fachlichen Voraussetzungen des Kandidaten sind zweifelsfrei gegeben, weshalb die Kandidatur von der Ökofondskommission einstimmig unterstützt wird.

Somit stehen folgende Kandidaten zur Wahl:

- Reto Bättig, Dipl. El-Ing. ETH, EMBA HSG, 8610 Uster (neu)
- Silvan Dürst, Elektromonteur mit Weiterbildung zum technischen Kaufmann, 8610 Uster (bisher)
- Rolf Frischknecht, Dr. sc. techn., 8610 Uster (bisher)
- Werner Hässig, Dr. sc. techn., dipl. Masch.-Ing. ETH/SIA, 8610 Uster (bisher)

#### Der Stadtrat beschliesst unter Ausstand von Stadträtin Petra Bättig:

- 1. Als Mitglieder der Ökofondskommission der «Energie Uster AG», Uster, werden per 1. Januar 2021 für die Kalenderjahre 2021 bis 2023 gewählt:
  - Reto Bättig, 8610 Uster
  - Silvan Dürst, 8610 Uster
  - Dr. Rolf Frischknecht, 8610 Uster
  - Dr. Werner Hässig, 8610 Uster
- 2. Mitteilung als Protokollauszug an
  - Gemeinderat
  - Die gewählten Mitglieder der Ökofondskommission
  - Energie Uster AG, Oberlandstrasse 82, 8610 Uster
  - Stadtschreiber-Stv., Jörg Schweiter (Behördenverzeichnis)

### Stadtrat



# Sitzung vom 10. November 2020 | Seite 2/2

- Abteilungsvorsteher Bau, Stefan FeldmannAbteilung Bau
- LG Vermessung

öffentlich